Администрация муниципального образования «Город Астрахань»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06 июля 2020 года № 189
«О внесении изменения в постановление администрации
 города Астрахани от 27.10.2014 № 6892»
В соответствии с частью 7 статьи 170 Жилищного кодекса Российской Федерации и руководствуясь постановлением министерства жилищно-коммунального хозяйства Астраханской области от 19.05.2014 № 17-П «Об установлении сроков принятия решения об определении способа формирования фонда капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме», в целях организации обес­печения своевременного проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории муниципального образования «Город Астрахань» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Астрахани от 27.10.2014 № 6892 «О формировании фонда капитального ремонта на счете регионального оператора в отношении многоквартирных домов, собственники помещений в которых не выбрали способ формирования фонда капитального ремонта или выбранный ими способ не был реализован в порядке, установленном Жилищным кодексом Российской Федерации» с изменением, внесенным постановлением администрации муниципального образования «Город Астрахань» от 20.09.2019 № 376, следующее изменение:
- Перечень многоквартирных домов, которые формируют фонд капитального ремонта на счете регионального оператора, прилагаемый к постановлению администрации города Астрахани от 27.10.2014 № 6892 (далее - Перечень) изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению администрации муниципального образования «Город Астрахань».
2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» от 20.09.2019 № 376 «О внесении изменения в постановление администрации города Астрахани от 27.10.2014 № 6892».
3. Управлению по коммунальному хозяйству и благоустройству администрации муниципального образования «Город Астрахань» направить копию настоящего постановления администрации муниципального образования «Город Астрахань»:
3.1. В адрес районных администраций г. Астрахани для информирования собственников многоквартирных домов, указанных в Перечне.
3.2. В адрес некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Астраханской области».
4. Управлению информационной политики администрации муниципального образования «Город Астрахань»:
4.1. Разместить настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» на официальном сайте администрации муниципального образования «Город Астрахань».
4.2. Опубликовать настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» в средствах массовой информации.
5. Управлению контроля и документооборота администрации муниципального образования «Город Астрахань»:
5.1. Внести соответствующие изменения в поисково-справочную систему правовых актов администрации муниципального образования «Город Астрахань».
5.2. Направить настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» в государственно-правовое управление администрации губернатора Астраханской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов в установленный законом срок.
5.3. В течение десяти дней после принятия настоящего постановления администрации муниципального образования «Город Астрахань» направить его в прокуратуру города Астрахани для проведения антикоррупционной экспертизы и проверки на предмет законности.
6. Настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» вступает в силу со дня его официального опубликования.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления администрации муниципального образования «Город Астрахань» возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Город Астрахань».
[bookmark: _GoBack]И.о. главы администрации М.Н. ПЕРМЯКОВА